

## PROTOKÓŁ NR 22/2017

z dnia 19 grudnia 2017 roku.

z posiedzenia komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,  
które odbyło się w Urzędzie Gminy w Skórczu.

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

- komisji Rewizyjnej,
- komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
- komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na XXIII sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2017.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy w Skórczu otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

### Ad. 1

#### Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 3 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

### Ad. 2

#### Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 3 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 3 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

### **Ad. 4**

#### **Analiza materiałów na XXII sesję Rady Gminy w Skórczu.**

- 1. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XXIII/156/2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz wraz z Uchwałą Nr 155/g266/F/V/17 z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy w Skórczu o Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018-2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.**

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami

„wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 2. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun omówiła projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XXIII/157/2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz wraz z Uchwałą Nr 156/g266/P/V/17 z dnia 29 listopada 2017r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Skórcz na 2018 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.**

Wyjaśniła, że planowane dochody i wydatki w budżecie Gminy Skórcz na 2018 rok szczegółowo zostały opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz w załącznikach.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 3. Inspektor d/s gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz przedstawiła projekt uchwały Nr XXIII/158/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na czas nieoznaczony oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.**

Dyskusja na temat projektu uchwały nastąpiła.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** wystąpił z zapytaniem czy dzierżawa będzie waloryzowana?

**Inspektor d/s gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz** stwierdziła, że w przypadku umów dzierżawy na działki gminne dzierżawa jest waloryzowana, co roku, ale nie jest w stanie powiedzieć jak będzie w tym wypadku. Dodała, że dzierżawa wpływać będzie, co roku a gdyby została ustalona służebność to gmina otrzymałaby jednorazowe odszkodowanie i z tego, co się orientowała nie byłoby to zbyt dużą kwotą.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

#### **4. Zatwierdzenie rocznych planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2018.**

Dyskusja na temat planów pracy komisji nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały projekty planów pracy komisji stałych Rady Gminy w Skórczu.

#### **Ad. 5**

##### **Wolne wnioski i zapytania.**

- **Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** poinformował, że w materiałach na sesję zostały również dołączone dwa projekty uchwał w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości nowo powstałych budynków lub ich części, związanych z działalnością gospodarczą w ramach pomocy de minimis.

**Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat Pani Barbara Tocha** przedstawiła oba projekty uchwał. Wyjaśniła również, że dopiero po ustaleniu brzmienia projektu uchwały należy wystąpić o wyrażenie opinii od UOKIK w zakresie możliwości przyjęcia uchwały przez Radę Gminy w Skórczu, aby była ona zgodna z przepisami. Najważniejsza jest decyzja Rady Gminy czy chce podjąć uchwałę w zakresie zwolnienia z podatku a potem uzyskanie opinii i dopiero wtedy uchwała może zostać przekazana pod obrady Rady Gminy.

**Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat Pani Barbara Tocha** wyjaśniła, że zgodnie z wnioskiem, który złożył przedsiębiorstwa to zwolnienie tej firmy wyniosło by ok. 60tyś zł. Dodała, że jest to dość sporo, ale, na jaki okres byłby zwolniony zależy od Rady Gminy. Wyjaśniła, że zapisy uchwały mogą obowiązywać tylko do końca roku 2020, gdyż potem zmieniają się przepisy unijne i nie wiadomo jak będzie po tym okresie.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że może się okazać, że z tego mógłby skorzystać tylko jeden przedsiębiorca.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** wystąpił z zapytaniem czy mniej w budżecie było by o ok. 60tyś. zł w ciągu roku?

**Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat Pani Barbara Tocha** wyjaśniła, że mniejsze byłyby dochody o 67tyś. zł zgodnie z założeniami w projektach uchwał.

**Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat Pani Barbara Tocha** wyjaśniła, że ze zwolnień mogliby skorzystać wszyscy przedsiębiorcy, którzy chcieliby wykonywać inwestycje na terenie Gminy Skórcz.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** wystąpił z zapytaniem czy oszacowana kwota dotyczy tylko wniosku złożonego do Urzędu Gminy?

**Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat Pani Barbara Tocha** wyjaśniła, że tak.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że nie wiemy ile przedsiębiorców skorzystałoby ze zwolnień od podatku.

**Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat Pani Barbara Tocha** wyjaśniła, że wszystko zależałoby od tego ilu by inwestowało w rozbudowę, gdyż zwolnienie dotyczyłoby tylko nieruchomości, które dopiero powstają a nie te, które są.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wystąpił z zapytaniem czy procentowo można ustalić wielkość zwolnienia?

**Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat Pani Barbara Tocha** wyjaśniła, że jest taka możliwość, ale to zależy, co zostanie przyjęte w projekcie uchwały.

**Radny Pan Zbigniew Jaszczerski** stwierdził, że ważne jest to, iż chodzi tu o nowe budynki a nie o już istniejące.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że ta uchwała miałaby być zachętą dla przedsiębiorców do inwestowania na terenie naszej Gminy. Dodał, że jeśli ta uchwała miałaby obowiązywać tylko trzy lata to za dużo przedsiębiorców nie będzie mogło skorzystać z jej funkcjonowania.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że jakby zrobić procentowo np. 30% przez trzy lata to tracimy te 66tys. zł w jednym roku w podatku a potem mamy normalne wpływy a inwestycja będzie dalej. Dodał, że pomożemy, ale nie stracimy całego podatku a przez trzy lata to dość spora kwota oraz stwierdził, że może też inny inwestor skorzysta z tej uchwały.

**Radna Pani Halina Wika** stwierdziła, że najlepiej byłoby dać część umorzenia w podatku.

**Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat Pani Barbara Tocha** wyjaśniła, że specjalnie zostały przygotowane dwa projekty uchwał gdzie w jednej jest propozycja całkowitego zwolnienia a w drugiej procentowego zwolnienia z podatku.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że uważa, iż najlepiej to określić procentowo i w pierwszym roku wyższe a w kolejnych niższe.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że należy dać na zachętę.

**Radny Pan Grzegorz Klofczyński** stwierdził, że proponuje, aby ustawić procentowo w pierwszym roku na 30% a w kolejnych 20% i 10%.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że musimy ustalić stawki, aby ustalić ostateczny projekt uchwały, który będzie wysłany do zaopiniowania do UOKIK-u.

**Radny Pan Grzegorz Klofczyński** stwierdził, że obecnie zbyt dużo ludzi nie zatrudni, gdyż wszystko jest zmechanizowane, ale propozycje już podał.

**Radny Pan Zbigniew Jaszczerski** stwierdził, że jak przyjdzie inwestor zagraniczny jest z wszystkiego zwolniony a nasz przedsiębiorca nie. Dodał, iż należy pomóc naszym przedsiębiorcom.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że nikt się nie uchyla od dyskusji na temat zwolnień, ale jako Radny musi również pamiętać o dochodach gminy, z których realizujemy inwestycje i remonty.

**Radny Pan Zbigniew Jaszczerski** stwierdził, że przedsiębiorca, który wystąpił z wnioskiem o zwolnienie z podatku zatrudnia naszych mieszkańców a trzy lata szybko zleca.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** zaproponował stawki na 40%, 30% i 20%.

**Radny Pan Roman Płaczek** stwierdził, że można by tak ustalić.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** zaproponował, aby przegłosować propozycje.

Dodał, że pierwsza propozycja była 30%, 20% i 10% a druga propozycja to: 40%, 30% i 20%.

W wyniku głosowania wspólnego nad pierwszą propozycją radni zdecydowali, że nie przyjmują stawek procentowych 30%, 20% i 10%.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** przeprowadził głosowanie nad drugą propozycją 40%, 30% i 20%, która została jednogłośnie przyjęta przez wszystkich obecnych Radnych przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących”.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** wyjaśnił, że po uzyskaniu pozytywnej opinii projekt uchwały zostanie wprowadzony pod obrady Rady Gminy w Skórczu.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** odczytał pismo, które wpłynęło do wiadomości do Rady Gminy od Państwa R. i R. B.<sup>1</sup> w sprawie zapoznania się z sytuacją, jaka zaistniała w obrębie wsi Wielki Bukowiec w zakresie zabezpieczenia prowadzenia tuczy trzody chlewnej oraz spiętrzenia wody na cieku melioracyjnym.

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że obecnie na koniec roku Starostwo Powiatowe już nie będzie się zajmowało melioracjami. Dodał, że sprawę byli wyjaśniać pracownicy urzędu i ma nadzieję, że uda się mieszkańcom dojść do porozumienia.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że niektórzy nie dbają a inni uważają, że im wszystko wolno.

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że w tym roku przez tak duże opady wszyscy mamy problemy z podtapianiem i zwiększoną ilością wody na całym terenie stąd też problemy naszych mieszkańców.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że w niektórych przypadkach te problemy nie są od tego roku a trwają już kilka lat, jeśli mówić o Pączewie.

**Radna Pani Monika Czarnecka** stwierdziła, że w Czarnymlesie też woda leci już od dwóch lat.

**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że sprawę przyjął i postara się wyjaśnić.

**Radny Pan Grzegorz Klofczyński** stwierdził, że należy odpowiedzieć.

---

<sup>1</sup> Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1764).



**Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że na pismo mieszkańcy otrzymają odpowiedź.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** odczytał pismo z dnia 30 listopada br., które wpłynęło od Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Pączewie w sprawie wyjaśnienia sytuacji dot. samowolnego wypytywania oraz nagrywania uczennic szkoły.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** odczytał pismo z dnia 5 grudnia 2017 r. od Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Mirotkach w sprawie wyjaśnienia do pisma Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Pączewie w sprawie wyjaśnienia sytuacji dot. samowolnego wypytywania oraz nagrywania uczennic szkoły.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** odczytał pismo z dnia 7 grudnia br. od Kierownika Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz Pana Andrzeja Gapy w sprawie wyjaśnienia do pisma Społecznego Komitetu Obrony i Rozwoju Publicznej Szkoły Podstawowej w Mirotkach wraz z przynależnymi gruntami z dnia 25.11.2017r

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** odczytał pismo z dnia 18 grudnia 2017r. Rzecznika Praw Dziecka Nr ZEW.441.2007.2017.EM z dnia 11 grudnia 2017r. w sprawie poinformowania Rzecznika Praw Dziecka o dokonanych ustaleniach, podejmowanych działaniach i decyzjach w sprawie struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Mirotkach oraz organizacji dowozu dzieci do/ze szkoły (w tym niepożądane zachowania opiekuna)

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** odczytał pismo Nr OR.004.18.2017 z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie odpowiedzi na pismo z dnia 25 listopada 2017r. Przewodniczącego Społecznego Komitetu Obrony i Rozwoju Publicznej Szkoły Podstawowej w Mirotkach wraz z przynależnymi do niej gruntami.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że podobne pismo od Rzecznika Praw Dziecka wpłynęło również do niego.

**Radny Pan Roman Płaczek** wystąpił z zapytaniem, co zostało ustalone na spotkaniu w sprawie oświaty po sesji?

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** poinformował, że w spotkaniu brała udział komisja oświaty, przedstawiciele oświaty i Policji. Wyjaśnił, że sprawy dot. opiekunki i dowozów zostały zgłoszone do Policji i musimy poczekać na zakończenie spraw przez Policję.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że jak tylko będzie coś wiedział to poinformuje Radnych o toku postępowań.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** wystąpił z zapytaniem, dlaczego dzieci tak szybko dojeżdżają do szkoły, gdyż jest to absurd by 20 minut po godzinie 7 być w szkole?

**Radny Pan Jan Żurawski** stwierdził, że wygodniej byłoby dla dzieci, gdyby tak wcześniej nie były w szkole.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że autobus jedzie po kolejne dzieci.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że może trzeba to zmienić, aby co roku zmieniać kierunki jazdy autobusów a nawet po 1 półroczu to zmienić.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że autobusy czasem mogą mieć poślizgi czasowe ze np. ze względu na warunki atmosferyczne i to należy też brać pod uwagę.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że skoro autobusy po obiorze dzieci z Mirotek i Barłożna odbierają dzieci z Czarnegolasu i Wielkiego Bukowca to należy zmieniać, aby np., co semestr zmieniać godziny odbioru dzieci i tym razem dzieci z Czarnegolasu i Wielkiego Bukowca będą musiały wstawać wcześniej.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** poinformował, że już wcześniej były zgłaszane takie propozycje i stwierdził, że Kierownik ZEAS-u Pan Andrzej Gapa nie widział w tym zakresie żadnych przeciwwskazań.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin oraz Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdzili, że o wszystkich sprawach dotyczących oświaty będzie Radnych informować.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że na dniach zakończyła się kontrola w szkole w Pączewie przeprowadzona przez Kuratorium Oświaty i obecnie czeka na wnioski z kontroli.

- **Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska** przedstawiła informację w zakresie wydatkowania środków na pomoc mieszkańcom Gminy Skórcz, którzy ucierpieli w wyniku tegorocznej nawałnicy. Wyjaśniła, że prawie wszyscy poszkodowani otrzymali prawie w całości środki na remonty pomieszczeń i usunięcie zniszczeń. Dodała, że mieszkańcy otrzymali niezbędne wsparcie i pracownicy GOPS-u pomagali mieszkańcom. Dodała, że nie wykorzystano ok. 1400zł przez poszkodowanych mieszkańców, które zostały zwrócone do Wojewody. Dodała, że wchodzi program 75+ i GOPS-y mają zgłaszać potrzeby na opiekę osób starszych, ale będzie kryterium dochodowe, oraz może dotyczyć tylko osób, które nie korzystały z opieki, osób samotnych a zarazem osób, które nie mają rodziny. Dodała, że w tym momencie na terenie gminy nie ma takich osób, gdyż np. przekraczają próg dochodowy.

**Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska** stwierdziła, że obecnie najbardziej potrzebującymi są osoby starsze i te kryteria w pomocy społecznej się zmieniają, dzięki czemu więcej osób starszych kwalifikuje się do pomocy.

**Radny Pan Jan Żurawski** wystąpił z zapytaniem, co dzieje się na torach kolejowych?

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że nie wie, ale przypuszcza, że będą rozbierać tory kolejowe.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że do Gminy nie było żadnego zgłoszenia w tym zakresie.

*Klofay 2016*

- **Radna Pani Halina Wika** stwierdziła, że ostatnio brała udział na spotkaniu Stowarzyszenia Sołtysów, gdzie członkowie stowarzyszenia widzieli potrzebę zorganizowania spotkania z posłami Województwa Pomorskiego, aby z nimi rozmawiać na temat melioracji, ponieważ niezbędne jest by melioracje były na bieżąco sprawne i nie powodowały zalewania gruntów rolnych.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin



**Przewodniczący**  
**Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony**  
**Środowiska oraz Infrastruktury**

**Grzegorz Klofczyński**